Администрация Заволжского муниципального района
Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Об. 2016 № -п

г. Заволжск

О внесении дополнений в административный регламент
предоставления администрацией Заволжского муниципального района
Ивановской области муниципальной услуги «Выдача администрацией
Заволжского муниципального района Ивановской области разрешений

на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации», утвержденного постановлением

администрации Заволжского муниципального района от 3 1 . 07. 2015
№ 337-п «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Заволжского муниципального района
Ивановской области муниципальной услуги «Выдача администрацией
Заволжского муниципального района Ивановской области разрешений

на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации
от 29.12.2004 №190-ФЗ, с Федеральными законами от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления», от 28.11.2015 N 339-ФЗ "О внесении
изменений в статьи 48 и 51 Градостроительного кодекса Российской
Федерации" администрация Заволжского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления
администрацией Заволжского муниципального района Ивановской области
муниципальной услуги «Выдача администрацией Заволжского
муниципального района Ивановской области разрешений на строительство
в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации», утвержденный постановлением администраций Заволжского

муниципального района от 31 .07. 2015 № 337-п «Об утверждении
административного регламента предоставления администрацией
Заволжского муниципального района Ивановской области муниципальной
услуги «Выдача администрацией Заволжского муниципального района
Ивановской области разрешений на строительство в случаях,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»
следующие дополнения:

- .подпункт 3, пункта 2.6.1.1. Раздела 2 «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» дополнить пунктом з) следующего содержания:

«з) перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к
объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным
объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения,
объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам
делового, административного, финансового, религиозного назначения,
объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции
указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации
указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Сборник нормативных актов Заволжского района Ивановской
области» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Заволжского муниципального района в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы Заволжского
муниципального района А.А. Самышин

Г.А. Смирнова
2 - 10-47